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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023  M. BALANDŽIO 25 D. SPRENDIMO NR. 1-155 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIŲ SKAIČIAUS KIEKVIENOS KLASĖS SRAUTE IR KLASIŲ SKAIČIAUS KIEKVIENAME SRAUTE, MOKINIŲ, UGDOMŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, SKAIČIAUS IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS, NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ, VYKDANČIŲ FORMALŲJĮ ŠVIETIMĄ PAPILDANČIO UGDYMO, NEFORMALIOJO VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMAS, KLASIŲ (GRUPIŲ ) SKAIČIAUS  2023–2024 M. M. NUSTATYMO“ PAKEITIMO

2023 m. rugpjūčio 8 d. 
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Sprendimo tikslas - patikslinti Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1-155 patvirtintus Panevėžio miesto savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičiaus kiekviename klasės sraute ir klasių skaičiaus kiekviename sraute, mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičiaus ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus, neformaliojo švietimo įstaigų, vykdančių formalųjį švietimą papildančio ugdymo, neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo programas, klasių (grupių) skaičiaus 2023–2024 mokslo metams skaičius. 
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
Vadovaudamasi Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-1019, 3 punktu, nustatyta, kad steigėjas kiekvienais kalendoriniais metais iki gegužės 31 d. nustato, o iki rugsėjo 1 d. gali patikslinti klasių komplektų skaičių. 
2023 m. gegužės 25 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-155 miesto bendrojo ugdymo mokykloms 2023-2024 mokslo metams preliminariai buvo nustatyti 439 klasių komplektai, mokinių skaičius – 9807, o pagal patikslinus duomenis, nustatomi 442 klasių komplektai ir mokinių skaičius bendrojo ugdymo mokyklose - 9883. Padidėjo penkiomis klasėmis ir 76 mokiniais. 
Pradinei mokyklai, Beržų, Rožyno, „Vyturio“, „Vilties“, „Žemynos“, „Saulėtekio“, „Šaltinio“ progimnazijoms nutarusioms dalyvauti Švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį švietimą“ projekte[footnoteRef:1]  teko naujai formuoti dvi papildomas pirmąsias klases vakarinėje ir centrinėje miesto dalyje. Tai po vieną papildomą pirmąją klasę nuo rugsėjo 1 d. planuojame formuoti Mykolo Karkos pagrindinėje mokykloje bei „Žemynos“ progimnazijoje. Pagal patikslintus duomenis bus formuojami 42 pirmųjų klasių komplektai, kuriuose mokysis 817 mokinių. [1:  Projekte dalyvaujančiose mokyklose steigiamos atviros klasės, atitinkančios Apraše nustatytus Atvirai klasei būdingus požymius, t. y. tai yra bendrosios paskirties klasė, kurioje ugdosi 1–3 didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, bendras klasėje besimokančių mokinių skaičius yra ne mažesnis kaip Tinklo kūrimo taisyklių 1 priede nurodytas didžiausias mokinių skaičius klasėje, sumažintas klasėje ugdomų didelių ar labai didelių SUP turinčių mokinių skaičiumi (pvz., pradinėje klasėje didžiausias leistinas mokinių skaičius yra 24 mokiniai; jei klasėje faktiškai mokysis 3 didelių ir labai didelių SUP turintys mokiniai, tai bendras klasės mokinių skaičius turėtų būti ne mažesnis kaip 21 mokinys) ir pan. 
] 

Mykolo Karkos pagrindinėje mokykloje 3 ketvirtos klasės (2022-2023 m. m.) mokiniai iš  kalbos ir komunikacijų sutrikimų specialiosios klasės padarė ženklią mokymosi pažangą ir tėvų prašymu yra perkeliami mokytis į būsimąją 5–ąją bendrojo ugdymo klasę. Taip mokykloje sumažėjo būsimų penktokų besimokančių specialioje klasėje skaičius ir teko sujungti dvi specialiąsias klases į vieną. Patikslinus duomenis nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. bus formuojamos 40 5-tų klasių, kuriose mokysis 863 mokiniai.
Padaugėjus prašymų skaičiui į I gimnazijos klases, „Minties“ gimnazijoje formuojama papildoma šeštoji I gimnazijos klasė. Tad, visose keturiose centralizuotame priėmime dalyvaujančiose gimnazijose nuo rugsėjo 1 d. bus formuojama po 6 klases, kuriose mokysis 662 naujieji gimnazistai. Padaugėjus prašymų skaičiui į Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrą bus papildomai formuojama dar viena  I gimnazijos klasė (jaunimo). Tai nuo rugsėjo 1 d. bus suformuotos 34 klasės, kuriose mokysis 838 mokiniai. 
Kadangi prašymai į priešmokyklinio ugdymo grupes teikiami iki gegužės 31 d. ir papildomai priimami visą vasarą, tai priešmokyklinio ugdymo mokinių skaičius ir grupių skaičius yra didesnis nei planuotas gegužės 25 d.  63 grupė ir 946 mokiniai. 
Panevėžio dailės mokykloje ir muzikos mokykloje priėmimas į formalųjį švietimą papildančio ugdymo grupes ir neformaliojo vaikų švietimo grupes vyko birželio mėnesį. Neformaliojo švietimo įstaigų vadovų duomenimis nuo rugsėjo 1 d. formuojamos 234 klases (grupės). Panevėžio muzikos mokykloje sumažėjo 1 šokio grupe, bet viena  grupe padidėjo suaugusiųjų švietimo grupių skaičius. Tai bendras muzikos mokyklos grupių skaičius nepakito. Panevėžio dailės mokykloje padidėjo 1 suaugusiųjų ir viena pagrindinio kryptingo dailės ugdymo programos grupe, bet sumažėjo 1 ankstyvojo ir pasirenkamojo dailės ugdymo programos grupe. Tai dailės mokykloje grupių skaičius padidėjo iki 38. Moksleivių namuose, Gamtos mokykloje ir Panevėžio švietimo centro padaliniuose - skyriuose grupių skaičius nepakito nuo gegužės mėnesio sprendimo.
Pakitus klasių skaičiui bei mokinių skaičiui kiekviename sraute parengtas tarybos sprendimo pakeitimo projektas.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Mokyklose bendrasis ugdymas finansuojamas iš mokymo lėšų. Specialiosios mokyklos ir Raimundo Sargūno sporto gimnazija papildomai gauna ūkio lėšas iš LR valstybės biudžeto. Priešmokyklinis ugdymas ir neformaliojo vaikų švietimo įstaigose formuojamos grupės finansuojamos iš  Valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto lėšų, tėvų ir suaugusiųjų mokinių lėšų.
 
.4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Sprendimo projektą rengdami atsižvelgėme į Švietimo skyriui pateiktų prašymų skaičių bei į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklų patikslintus duomenis. 
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Švietimo skyriaus iniciatyva.

Švietimo skyriaus vedėja 			Silvija Sėrikovienė
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